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pingens, Synspunkt være  ligegyldige - det:! 
bliver ot Etikettespørgsmaal. 홢 At Befolk- 
ningen skulde sætte overordentlig Pris pak 
at bevare overflødige Posthuse, naar Be- 
tjeningen kan, f oregaa; fyldestgørende ved 
Érévsamlmgssteder,: kan j eg ikke tænke 
mig. v : 

;Andreasen: Jeg er ganske enig med 
den højtærede Konseilspræsident i, at enten 
Folk i a a  deres' Postforsendelser gennem 
Brevsamlingssteder eller gennem Postkon- 
torer, kan være dem ligegyldigt, naar de 
ekspederes tilfredsstillende; Men det, jeg 
advarer dmod; 홢 er den .-Tendens* der er til 
at nedlægge; Postkontorer' paa Pladser, 
hvor der virkelig er Trang til et Kontor 
med flere Timers Ekspeditionstid i Døgnet. 
Hvor Talen er om s"danne  Postkontorer 
i tæt befolkede Egne, større i Landsbyer 
og lignende, har man hidtil 홢 det gælder 
i alt Fald en Række af Landsbyer 홢 haft 
to Postombæringer om Dagen. Det vil 
man samtidig opgiver og det er, sandelig 
ikke ligegyldigt.': Jeg kunde nævne enk hel 
Række saadanne større Pladser, hvor man 
nu har Postombæring baade Formiddag 
og Eftermiddag. Det er virkelig ikke 
ligegyldigt for de dér boende Mennesker, 
om de fremtidig skulle nøjes med een 
Postombæring. Det er dette Kniberi, jeg 
har villet nedlægge en Indsigelse imod, og 
det er det,, der praktisk tilstræbes ved 
Nedlæggelse af disse Kontorer. Her'stiller 
jeg mig atter ,,:paa, det samme Standpunkt 
som det ærede Medlem fra Sæby :(Pinstrup) 
hvorfor skulle Landboerne undvære, naar 
de kunne faa. Jeg kunde nævne Byer paa 
min Egn, som ere blevne foruroligede ved 
denne Begyndelse i Retning af at ned- 

. lægge Postkontorer. ' For den meget be- 
kendte By Glumsø f. Eks. vil det, at den 
skal miste sit Postkontor, bl. a. ogsaa be- 
tyde, at den vil miste en af, disse Orhhæ- 
ringer; Foreløbig er jeg bleven beroliget 
ved en Udtalelse af Generalpostdirektøren 
om. at det ikke vil ske. men der er en 
Tendens til .at pille ved hele dette For- 
hold paa en saadan Maade, at det bliver 
til: Skade og Fortræd for Beiolkningen, og 
der s er; -ingen Mening i1 samtidig med, at 
man giver store Summer ud til Postforan- 
staltninger andre Steder i Landet, at be- 
røve Folk ude i Landet de smaa Fordele, 
de hidtiL have -naft. Det ,viI jeg ikke være 
med ! til, og: det vil jeg ̂  altid protestere 

v ' imod.-- 

; Konsellspræsidenten^cmsPemfeen/:  
Under 홢 Forhandlingen om Postvæsenets 

Budget- ved Finanslovens anden Behand- 
ling udtalte jeg, at det ikke syntes mig en. 
nødvendig Følge af, at man forandrer et 
Postkontor til et Brevsamlingssted, at man 
skal 홢 nedlægge ,Om hroringsrouter, og Dili- 
gencerouter mellem vedkommende Sted og 
den Købstad, hvorfra Diligencen udgaar. 
Der er slet ikke noget, der paabyder 홢 
og det er ikke min Hensigt at medvirke 
dertil 홢, at man skal forringe dé Fordele, 
Befolkningen har med Hensyn til Post og 
Ombæring, derved, at man omdanner Post- 
kontorer til Brevsamlingssteder. De to 
Ting kunne godt holdes ude fra hinanden. .' 

. Pinstrup : Jeg skal ikke søge at rejse 
en Debat om Posthusene ved denne Lej - 
lighed, men j e g  ønsker dog at gøre den 
Bemærkning, at jeg ganske deler de Be- 
tragtninger, der ble ve gjorte gældende af 
det ærede Medlem fra Næstved (Andreasen). 
Jeg mener, at det ikke er i Befolkningens 
Interesse at tilstræbè en særlig CentralÌsa- 
tion af Postvæsenet. Jeg tror, at Befolk- - 홢 홢 홢 , 
ningen er bedre tjent med de smaa, selv- 
stændige Postkontorer ude i Landet, saa- 
ledes som det ærede Medlem fra Næstved 
(Andreasen) gjorde gældende. Idet jeg 
slutter mig dertil, skal jeg ikke ved denne 
Lejlighed, komme nærmere ind paa dette 
Spørgsmaal. c '  홢" 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Sagens Overgang til 홢 anden Behandling 

vedtoges uden Afstemning. ,.,; 

Markvorsfen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovfotèlaget henvises til Lønnings- 
udvalget. " ' ' / '  

Uden Omtale eller Afstemning 

,vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

홢" Første Behandling 홢 a f  Forslag iil 'Loz? 
OrJl Anvendelse af udenlandske Arbejdere. 

v (Lovforslaget findes i Tillæg (1 Sp. 
I 152) - 홢 홢 홢홢 홢홢 ;; 

Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Konseilspræsidenten {Klaus Bernt- 
sen).- Den første Lov, der her i Danmark 
udkom, vedrørende Anvendelse af fremmede 


